
Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 1 z 10 

Zápis č.2/2023 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Klokočná  

konaného dne 19. 4. 2023 v 1900 hod. v sále Hostince Na Klokočné 

 

 

Přítomni:  Jana Procházková, Ing. Pavel Novák, Jan Kosan, MgA. Petr Koubek, Jan Vážný 

DiS., Michal Mládek 

Omluveni:  Jan Malý 

Neomluveni:  

 

Celkový počet přítomných zastupitelů: 6 

Celkový počet nepřítomných zastupitelů:  1 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Klokočná zahájila starostka obce Jana Procházková 

(dále „předsedající“), přivítala všechny přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích byla na úřední 

desce Obecního úřadu Klokočná zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 11. 4. 2023 do 19. 4. 2023. Předsedající dále konstatovala, že dle prezenční listiny 

je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Dále předsedající zdůraznila, že tak jak bylo avizováno, je z důvodu zdokumentování 

průběhu jednání pro potřeby vyhotovení zápisu pořizován zvukový záznam. To je plně 

v souladu jak s Jednacím řádem zastupitelstva, tak i zásad GDPR. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhla, aby ověřovateli zápisu byli pan Pavel Novák a pan Jan Kosan 

zapisovatelem paní Šárka Machaňová. Předsedající vyzvala zastupitele k vznesení 

protinávrhů. 

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná určuje ověřovateli zápisu pana Pavla Nováka a pana 

Jana Kosana, zapisovatelem paní Šárku Machaňovou.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-9-2/2023 bylo schváleno. 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámila členy zastupitelstva i všechny přítomné s návrhem programu 

zasedání v souladu s pozvánkou a přečte připravený a zveřejněný následující program:  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 2 z 10 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

5) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 

6) Řád pro pohřebiště v Klokočné 

7) Nařízení obce Klokočná č. 1/2023 – Ceník nájmů a služeb pro hrobová místa 

8) Směrnice obce Klokočná č. 2/2023 – Zřizování věcných břemen  

9) Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2022 

10) Revokace usnesení č. U-101-10/2022  

11) Účtování reálnou hodnotou při oceňování majetku obce 

12) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a. s. 

13) Žádost o dotaci - Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+  

14) Pachtovní smlouva - ZEA Světice 

15) Rozpočtové opatření č. 2/2023 

16) Různé 

Předsedající vyzvala zastupitele, následeně i přítomné občany, aby se k navrženému 

programu vyjádřili.  

Předsedající uvedla, že do programu je doplněn nový bod – projednání nové Smlouvy se 

společností EKO-KOM, a.s. o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Současně bude do 

programu doplněn další nový bod – projednání Zhodnocení části finančních prostředků 

obce na termínovaných účtech vedených u Komerční banky a.s. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje předložený a zveřejněný program veřejného 

zasedání, doplněný o nový bod - projednání nové Smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. 

o spolupráci, který bude zařazen za bod. č. 14, a další nový bod – projednání Zhodnocení 

části finančních prostředků obce na termínovaných účtech vedených u Komerční banky 

a.s., který bude zařazen za bod. č. 15.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-10-2/2023 bylo schváleno. 

4. Informace o ověření zápisu z předchozího zasedání 

Předsedající konstatovala, že zápis byl ověřen. Proti zápisu nebyla ze strany členů 

zastupitelstva podána žádná námitka. 

5. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva z minulého zasedání 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 3 z 10 

Předsedající informovala, že kontrolním výborem byla provedena kontrola zápisu č. 

1/2023 ze dne 25. 1. 2023 a nebyly nalezeny žádné nedostatky.  

6. Řád pro pohřebiště v Klokočné 

Předsedající informovala přítomné, že v loňském roce byla dokončena stavba kolumbária 

na hřbitově v obci a v souvislosti s tím, bylo nutné upravit řád veřejného pohřebiště. Obec 

jako provozovatel veřejného pohřebiště je povinna dle Zákona o pohřebnictví provozovat 

veřejné pohřebiště v souladu se zveřejněným řádem veřejného pohřebiště. Řád nově 

v článku 11 detailně řeší otázky související s pronajímáním hrobových míst v kolumbáriu. 

Místo pro uložení uren v kolumbáriu bude pronajímáno na základě smlouvy o nájmu 

uzavřené mezi pronajímatelem a nájemcem. Výklenek v kolumbáriu bude po uzavření 

nájemní smlouvy opatřen skleněnou deskou včetně dvou úchytových pantů a zámku s klíči.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Řád veřejného pohřebiště obce Klokočná, který 

je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Tímto se ruší Řád pro pohřebiště v Klokočné ze dne 18. 

12. 2019.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-11-2/2023 bylo schváleno. 

7. Nařízení obce Klokočná č. 1/2023 – Ceník nájmů a služeb pro hrobová místa 

Předsedající informovala, že v souvislosti s dokončením stavby kolumbária na hřbitově v 

obci bylo nutné upravit ceník nájmů a služeb pro hrobová místa, a to doplněním článku 5 

stanovením ceny za čelní skleněnou desku, dva úchytové panty, zámek s klíči a instalaci 

k zakrytí hrobového místa v kolumbáriu, která činí 3 000,- Kč. Ceny za nájem hrobového 

místa a za služby spojené s nájmem se nemění.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Nařízení obce Klokočná č. 1/2023, které je 

přílohou č. 2 tohoto zápisu. Tímto se ruší Nařízení obce Klokočná č. 1/2020 ze dne 27. 

5.  2020.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 4 z 10 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-12-2/2023 bylo schváleno. 

8. Směrnice obce Klokočná č. 2/2023 – Zřizování věcných břemen  

Předsedající informovala, že směrnice upravuje zřizování věcných břemen k nemovitým 

věcem ve vlastnictví obce Klokočná. K datu 1. 1. 2021 nabyla účinnosti novela zákona o 

oceňování majetku a novela oceňovací vyhlášky a novelizací těchto oceňovacích předpisů 

došlo ke změnám v oceňování věcných břemen. Původní směrnice obce Klokočná je z 

roku 2011 a starý ceník úhrad za zřízení věcných břemen, týkajících se sazeb za 

energetická vedení a zařízení – elektro, sazeb za vedení řídící, měřící, sdělovací a 

zabezpečovací techniky, telekomunikačního zařízení a sazeb za inženýrské sítě – vodovod 

a kanalizace si vyžádal změny. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

 „Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje Směrnici obce Klokočná č. 2/2023 - Zřizování 

věcných břemen, která je přílohou č. 3 tohoto zápisu. Tímto se ruší Směrnice obce Klo-

kočná č. 1/2011 ze dne 2. 3. 2011.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-13-2/2023 bylo schváleno. 

9. Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2022 

Předsedající seznámila přítomné se Závěrečným účtem obce Klokočná za rok 2022. Jedná 

se o zhodnocení celého finančního hospodaření obce a hospodaření s jejím majetkem. V 

závěrečném účtu jsou obsaženy všechny údaje o plnění rozpočtu a o dalších finančních 

operacích. Dne 23. 3. 2023 proběhlo přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 auditory 

Krajského úřadu. Při tomto přezkoumání nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

Závěrečný účet obce byl zveřejněn dne 3. 4. 2023. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2022 bez 

výhrad. Tento závěrečný účet je přílohou č. 4 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 5 z 10 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-14-2/2023 bylo schváleno. 

10. Revokace usnesení č. U-101-10/2022  

Předsedající informovala, že v rámci přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 krajským 

úřadem bylo auditory zjištěno, že při schvalování rozpočtu na rok 2023 nebylo v usnesení 

uvedeno, jakým způsobem bude krytý schodek rozpočtu. Z uvedeného důvodu je třeba 

revokovat usnesení č. U-101-10/2022 a schválit usnesení nové.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná revokuje usnesení č. U-101-10/2022 a v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, schvaluje bez 

výhrad Rozpočet obce Klokočná na rok 2023 jako schodkový, s celkovými příjmy ve výši 

5,002.564,00,- Kč a celkovými výdaji ve výši 5,207.689,00,- Kč. Schodek, který vznikne 

jako rozdíl mezi příjmy a výdaji, bude krytý zůstatky na běžných účtech obce. Dále 

zastupitelstvo stanovuje, že Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-15-2/2023 bylo schváleno. 

11. Účtování reálnou hodnotou při oceňování majetku obce 

Předsedající informovala, že v rámci přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 krajským 

úřadem bylo auditory doporučeno, aby při prodeji pozemků bylo účtováno reálnou 

hodnotou s hladinou významnosti při oceňování majetku ve výši 260.000,- Kč. Reálnou 

hodnotou se rozumí rozdíl mezi účetní a tržní (prodejní) cenou majetku dle § 25 zákona o 

účetnictví.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje, že v případě prodeje pozemku bude účetní 

jednotka účtovat reálnou hodnotou, jejíž hladina významnosti je stanovena na 260.000,- 

Kč za jednotku.“ 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 6 z 10 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-16-2/2023 bylo schváleno. 

12. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribuce, a. s. 

Předsedající informovala, že v rámci připravované výstavby nového RD na pozemku parc. 

43/1 v k.ú. Klokočná je třeba se společností ČEZ Distribuce, a.s., uzavřít Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6032476  

pro stavbu zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení NN a pilíř, která se bude 

nacházet na dotčeném pozemku parc.č. 379, 345/1, 41/6, 37/8 a 344/1 v k.ú. Klokočná ve 

vlastnictví obce. Rozsah omezení věcným břemenem bude činit 108 bm a výše 

jednorázové náhrady, kterou obdrží obec, bude ve výši 15.800,- Kč. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6032476“ pro stavbu 

zařízení distribuční soustavy – Kabelové vedení NN a Pilíř, která se bude nacházet na 

dotčeném pozemku parc.č. 379, 345/1, 41/6, 37/8 a 344/1 v k.ú. Klokočná, se společností 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené spol. Petr Kadlec-ELEKTRO-KOVO se sídlem A. 

Dvořáka 413, 25901 Votice. Rozsah omezení věcným břemenem činí 108 bm a výše 

jednorázové náhrady bude činit 15.800,- Kč.“  

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-17-2/2023 bylo schváleno. 

13. Žádost o dotaci - Středočeský fond podpory včasné přípravy projektů EU 2021+  

Předsedající informovala, že obec Klokočná má v úmyslu nechat vypracovat odbornou archi-

tektonickou studii jako podklad pro následnou projektovou dokumentaci rekonstrukce Kultur-

ního domu včetně hostince. Architektonická studie bude obsahovat textovou část zahrnující 

rozsah řešeného území, popis stávajícího stavu, návrh architektonicko - stavebního řešení a 

grafickou část s vizualizací, půdorysem, provozním schématem a pohledy. Účelem architek-

tonické studie je posoudit možnosti celkové rekonstrukce a modernizace Kulturního domu s 

cílem vytvoření atraktivního kulturního a společenského centra. Středočeský fond podpory 

včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - Revitalizace měst a obcí nabízí možnost získání 

dotace na „Studii Rekonstrukce Kulturního domu na Klokočné“.    



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 7 z 10 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje podání žádosti v rámci „Středočeského fondu pod-

pory včasné přípravy projektů EU 2021+ a NIP - Revitalizace měst a obcí pro Oblast podpory 

- Opravy obecních budov – Studie“ na zhotovení Studie Rekonstrukce Kulturního domu na 

Klokočné.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-18-2/2023 bylo schváleno. 

14. Pachtovní smlouva - ZEA Světice 

Předsedající informovala, že v roce 2022 byl zveřejněn záměr obce pronajmout/propachtovat 

pozemky v majetku obce za účelem zemědělského hospodaření. Pachtovní smlouva bude uza-

vřena na základě výsledku výběrového řízení s jediným hodnotícím kritériem - nejvyšší na-

bídkovou cenou, kterou nabídla společnost ZEA Světice a.s. Obec Klokočná jako propachto-

vatel se touto smlouvou zavazuje přenechat pachtýři pozemky parc. č. 94/9, 260, 261, 293, 

295/1, 296/1, 301/1, 361, 366 k. ú. Klokočná o celkové výměřě 40.740 m2 k dočasnému uží-

vání a požívání za účelem zemědělského hospodaření na dobu neurčitou s platností od 20. 

dubna 2023 a výpovědní lhůtou dvanácti měsíců, za roční pachtovné ve výši 5 001 Kč/ha. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska k 

projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení:  

„Zastupitelstvo Obce Klokočná schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy č. 1/2023 na pozemky 

parc. č. 94/9, 260, 261, 293, 295/1, 296/1, 301/1, 361, 366 v k.ú. Klokočná o celkové výměře 

40.740 m2 se společností ZEA Světice a.s., na dobu neurčitou, za roční pachtovné 5 001 

Kč/ha.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-19-2/2023 bylo schváleno 

15. Smlouva se společností EKO-KOM, a.s. o spolupráci 

Předsedající informovala, že obalová společnost EKO-KOM, a.s. zajišťuje zpětný odběr a vy-

užití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR na základě smluv, které má uzavřené 

s výrobci nebo dovozci obalů a toto plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi.  S naší obcí má 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 8 z 10 

společnost uzavřenou Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, která 

byla naposledy obnovena v roce 2014. Smlouvy, které EKO-KOM, a.s., uzavírá s obcemi, 

musí odpovídat platné legislativě, a protože v nedávné době došlo k novelizaci či k vydání 

nových zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy, bylo 

třeba nové legislativní požadavky zapracovat do návrhu nové Smlouvy o spolupráci.  Podpi-

sem nové smlouvy bude automaticky nahrazena a zrušena předchozí smlouva, a to včetně 

všech příloh. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje uzavření nové Smlouvy o spolupráci při 

zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému 

odpadového hospodářství se společnosté EKO-KOM, a.s.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-20-2/2023 bylo schváleno. 

16. Zhodnocení části finančních prostředků obce na termínovaném účtu Komerční 

banky a.s 

Předsedající informovala o jednání s KB o možnostech uložení hotovosti na termínovaný 

účet. Termínovaný účet obec využije pro zhodnocení volných finančních prostředků. 

Návrh rozložení těchto prostředků na termínované účty je následující: 

1 mil. Kč na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,2% p.a., 1 mil. Kč na 6 měsíců s úrokovou 

sazbou 6,1% p.a. a 1 mil. Kč na 2 měsíce s úrokovou sazbou 5,9% p.a. 

Předsedající dále informovala, že se podařilo s KB vyjednat vedení běžného účtu bez 

poplatku, tedy zdarma. 

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná schvaluje uložení části finančních prostředků obce na 

termínovaných účtech vedených u Komerční banky, a.s. s následujícím rozložením: 1 

mil. Kč na 12 měsíců s úrokovou sazbou 6,2% p.a., 1 mil. Kč na 6 měsíců s úrokovou 

sazbou 6,1% p.a. a 1 mil. Kč na 2 měsíce s úrokovou sazbou 5,9% p.a. a pověřuje 

starostku  k podpisu smluv ke zřízení těchto termínovaných účtů.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 9 z 10 

Usnesení č. U-21-2/2023 bylo schváleno. 

17. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2023, kterým se mění 

závazné ukazatele Rozpočtu obce tak, aby se reagovalo na změnu rozložení příjmů a 

výdajů obce. Příjmy se rozpočtovým opatřením zvyšují o 50 060,00 Kč a výdaje se zvyšují 

o 228 517,95 Kč.  

Předsedající vyzvala zastupitele, následně i přítomné občany, aby vyjádřili svá stanoviska 

k projednávanému bodu programu.  

K návrhu se nikdo nevyjádřil. 

Předsedající přečetla návrh usnesení: 

„Zastupitelstvo obce Klokočná, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2023, jímž se příjmy 

zvyšují o 50 060,00 Kč a výdaje se zvyšují o 228 517,95 Kč. Rozpočtové opatření č. 2/2023 

je přílohou č. 5 tohoto zápisu.“ 

Předsedající nechala o návrhu usnesení hlasovat. 

Hlasy: pro: Jana Procházková, Pavel Novák, Jan Kosan, Petr Koubek, Jan 

Vážný, Michal Mládek 

proti: 

zdržel se: 

nehlasoval: 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti  0 Zdržel se  0 Nehlasoval  0 

Usnesení č. U-22-2/2023 bylo schváleno. 

18. Různé 

Předsedající informovala o uskutečněných a nadcházejících akcích v obci Klokočná: 

a) Vítání občánků 28. 5. 2023 (termín bude ještě upřesněn) 

b) Setkání rodáků obce 1. 7. 2023 

c) Úklid Ladova kraje 22. 4. 2023 

d) Pálení Čarodějnic 30. 4. 2023 

e) Výsadba stromů na Krásných vyhlídkách 15. 4. 2023 

 

Přílohy zápisu: 

Příloha č. 1 – Řád veřejného pohřebiště obce Klokočná 

Příloha č. 2 – Nařízení obce Klokočná č. 1/2023 – Ceník nájmů a služeb pro hrobová místa 

Příloha č. 3 – Směrnice obce Klokočná č. 2/2023 – Zřizování věcných břemen 

Příloha č. 4 – Závěrečný účet obce Klokočná za rok 2022 

Příloha č. 5 – Rozpočtové opatření č. 2/2023 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis č. 2/2023 – Veřejné zasedání zastupitelstva 19. 4. 2023 

 
Stránka 10 z 10 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 4. 2023 

Zapisovatelka: 

Mgr. Šárka Machaňová _______________________dne: 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Pavel Novák  _________________________dne: 

Jan Kosan  _________________________dne: 

Starostka: 

Jana Procházková  _________________________dne: 


